



2025. április 6.–19.

ÉLETÜNK

Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség

A SIKERES ÉS A SIKERTELEN

Az elítélt és keresztre feszített alakja idegen marad egy olyan világban, amelyben a siker minden dolog mértéke és igazolása, és legjobb esetben is csak száncsalomra méltó. Nem eszmék és meggyőződések, hanem a tettek döntenek. Pusztán a siker igazolja a megtörtént igazságtalanságot. A bűnre a siker a gyógyír. Értelmetlen dolog a sikeres ember szemére vetni a módszereit. Ezzel csak benne ragadunk abban, ami már elmúlt, miközben a sikeres ember tetteivel már továbblép, megnyeri a jövőt, és visszavonhatatlanná teszi a múltat... A Megfeszített alakja minden sikerre irányuló gondolkodást hatályon kívül helyez; mert az az ítélet tagadása... Csak az ítélet által jön létre kiengesztelődés Istennel és az emberek között... Isten keresztre mondott ígenje a sikeres ember felett kimondott ítélet. A sikertelen embernek azonban fel kell ismernie, hogy nem önmagában a sikertelenség, hanem egyedül az isteni szeretet ítéletének elfogadása teszi őt képessé arra, hogy megállhasson Isten előtt. Hogy aztán éppen Krisztus keresztye – tehát az ő világgal szembeni kudarca – vezet ismét történelmi sikerhez, ez az isteni világuralom titka. Ebből szabályt alkotni ugyan nem lehet, közössége szenvedésében azonban időnként megismétlődik.

„„Mert Krisztus is szenvedett egyszer a bűnökért, az Igaz a nem igazakért, hogy Istenhez vezessen minket, miután halálra adatott test szerint, de megelevenítettetett Lélek szerint.”

(1Pt 3,18)

(Dietrich Bonhoeffer)



Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt!

Április 6., bőjt 5. vasárnapja, olvasandó: Lk 21,20–24

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/21>)

Magyarázat:

Jézus szavára hallgatni élet és halál kérdése. Ellenség, pusztulás, bosszúállás, nagy nyomorúság, harag: a Jeruzsálem ítélete 40 év múlva, Kr. u. 70-ben teljesedett be. Csak azok menekültek meg, akik hallgattak Jézus korábbi figyelmeztető szavára. Minden ítélet rémisztő és előhíre a haragja ama nagy napjának. Itt egy hely, Jeruzsálem van ítélet alatt, és onnan kell kimenekülni. A nagy ítélet minden helyet érint majd (Jel 6,16), de Isten készített egy helyet, ami most elérhető, és ami egyedüli menedék lesz majd: a Bárány vére. A megmentésünkért jött el az Úr.

Imádkozzunk testvéreinkért, hogy velünk együtt őket is formálja át az evangélium ereje. Kérjük Isten Lelkét, hogy fordítsa szívünket Jézus felé: mert csak általa van mindnyájunknak megmenekülés.

Április 7., hétfő, olvasandó: Lk 21,25–28

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/21>)

Magyarázat:

A kozmikus jelek, a tenger és az ég szokatlan viselkedése a világ méhösszehúzódasai (Róm 8,22). Új világ születik, Isten országa jön így el. Mindez olyan erők mozgását jelenti, amely túlnő rajtunk, embereken, és feltartóztathatatlan. Olyan valaki védelmére van szükségünk, aki kezében tartja az elemeket. Nagy hatalommal és dicsőséggel jön az első eljövételében alázatos Emberfia, ezért félelem helyett bátorít: a jó reménye a miénk.

Imádkozzunk azért, hogy amikor recseg-ropog körülöttünk minden, ne uralhassa el lelkünket a félelem, a rettegés. Mi ne féljünk, hanem bizalommal járuljunk Isten nagy kegyelmének trónusához.

Április 8., kedd, olvasandó: Lk 21,29–38

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/21>)

Magyarázat:

Jézus szavai tartósabbak, mint az ég felettünk és a föld alattunk, ezért érdemes megszívlelnünk azokat. Ez stabilizálja az életünket. Megóv attól is, hogy mással teljen meg a szívünk és hagyjuk megterhelődni, és közben elveszítsük azt a szempontot, hogy az Emberfiának kell számot adnunk majd. Ez nem megy magától. A lelki éberség jele az imádságban való tusakodás azért, hogy hűségesek maradjunk Krisztus mellett.

Imádkozzunk Jézushoz, hogy egyedüli jó Pásztorként őrizzen minket akkor is, amikor meginogunk: az Ő legelőjének nyája vagyunk, az Ő karjaiban tudunk hűséggel ragaszkodni hozzá, benne bízni. Kérjük Urunkat, erősítsen meg minket!

Április 9., szerda, olvasandó: Lk 22,1–6

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/22>)

Magyarázat:

Bár a sötétség gyűlni kezd, ott van mögötte az isteni kell: az Emberfiának sokat kell szenvednie (Lk 9,22). Márpedig a bárányok leölésének napja, a páska közeleg. Az igaz Bárány ép, jó, egészséges, vonzó, kegyelemmel teljes, mégis meg akarják ölni. Júdas nem hitt sohasem, a szíve nem nyílt meg Jézus iránti bizalomra (Jn 6,64.70), és ez védtelenné tette az ördöggel szemben: a Sátán befolyása alatt cselekszik.

Imádkozzunk azért, hogy Istennek Lelke erősítse meg bennünk – ne csak azt a hitet, melyet hiszünk, hanem – azt a szívbéli bizalmat is, amellyel Urunkra támaszkodhatunk. Ha benne bízunk, nem csalatkozunk.

Április 10., csütörtök, olvasandó: Lk 22,7–38

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/22>)

Magyarázat:

Eljött a nap, és a napban eljött az óra. Az utolsó a szenvedései előtt, aminek a tartalmáról Jézus határoz. Mit tesz? A tanítványaival tölti, mert vágyva vágyott rá. Az óra nem felhőtlen a versengés, a közelgő árulás és tagadás miatt. Épp ezek miatt fogják Őt a bűnösök közé sorolni. Azonban tudniuk kell, és tudnunk kell, hogy ami történni fog, az értünk van. Ő többé nem eszik a kenyérből és a borból, de mi igen az Ő emlékezetére, egészen addig, amíg újra eszünk Vele együtt Isten országa lakomáján. Addig is szolgálatra hív és Jézus imádsága kísér bennünket is.

Imádkozzunk hogy Jézus hozzánk való közelségének örömét hálaadással becsüljük meg. Ő ma is a tanítványaival, velünk van: boldog Országában se lesz ez másként, ezért nagy az üdvreménységünk, mely bearanyozza már e földi életünket is.

Április 11., péntek, olvasandó: Lk 22,39–71

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/22>)

Magyarázat:

A sötétség hatalmának idején, hogy legyen ereje kimenekülni, hogy a szíve szabad maradjon engedelmességre (Lk 21,36), Jézus imádkozik. Saját akaratával, érzéseivel tusakodik, hogy odaszentelje magát az Atyának. Így tudja gyógyítani ellenségét érintésével, tanítványát pedig tekintetével. Így tud igazat mondani a hitetlenség nyomasztó felhőjében. Péter elmulasztotta az imádságban odaszentelődést, sebzés, hazugság és keserves megbánás az útja. De Jézus imája tartja.

Imádkozzunk mennyei Édesatyánkhoz, hogy a megpróbáltatások idején, életünk mélypontjain különösen tartson meg minket a Hozzá való ragaszkodás és a Benne gyökerező bizalom oltalmazó erőterében: ha gyengék vagyunk, az Ő erős karjai körülölelnek és megtartanak minket, áldott legyen Szent Neve!

Április 12., szombat, olvasandó: Lk 23,1–5

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

A szemükben bűnös, gonosz Jézus. Ez nem a valóság (4), hanem a szívük színezéke, ami az érzékelésüket és ítéletüket átírja. Hazug vádakkal veszélyesnek festik le Jézust, szótárgyalásuk a római hatalom érdekét szolgálja. Ha a szív nem lehet tisztává Krisztus előtti igazmondásban, bűnbánatban, bocsánatban, akkor a valóság elvesztése, hazugság, alkalmazkodási kényszer marad.

Imádkozzunk azért, hogy Isten óvjon meg bennünket az ítélkezéstől, a haszonleséstől és attól, hogy gyanakvásunkat, jóra való restségünket dédelgessük. „Ezerszer inkább visz tévútra a gyanakvó rosszindulat, mint a vak hit” – de ennél is inkább: élő, látó hitű ember másokkal nagyvonalú, önmagával kellő mértékben kritikus.

Április 13., Virágvasárnap, böjt 6. vasárnapja, olvasandó: Lk 23,6–12

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

Jézus a leghíresebb ember a történelemben. Még a híres amerikai hetilap, a Time magazin szerint is ő a legnagyobb hatást gyakorló személy, aki valaha élt. Jézussal kapcsolatban mindenkinek állást kell foglalnia. Ezek az állásfoglalások nagyon különbözőek (6.8.11). Van, akiket Jézus félreértése hoz össze, másokat gyűlölete, megvetése (12), vagy imádata. A bevonulás ünnepének kérdése: hogyan viszonyulnak Jézushoz azok, akik számodra a legfontosabbak?

Imádkozzunk a nagyhét alkalmain és a húsvét ünnepén templomainkba érkező keresztyén testvéreinkért, hogy elérje őket az üdvösség örömhíre. Adjunk hálát gyülekezetünkért, anyaszentegyházunkért.

Április 14., hétfő, olvasandó: Lk 23,13–25

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

Egy messiás választ ad arra a kérdésre, hogy mit kell tennünk az életünk és a világ helyreállítása érdekében. Két messiás van a sokaság előtt. Az egyik azt képviseli, hogy saját erőből egy új és jobb világ építhető fel, aminek a része a kényszer és az erőszak is (19). A másik Isten előtti alázatra, bűnbánatra, szolgálatra és Isten igazságára vezet. A végső választás ma is ugyanaz: barabbási önerő vagy jézusi önmegtagadás?

Imádkozzunk józanságért, hogy lázalmokat, utópiákat ne építsünk és ne bálványozzunk. Ahogy mondásunk tartja: a pokol felé vezető út is csupa jó szándékkal van kikövezve: nincs tökéletes társadalom, nincs tökéletes földi paradicsom, ezt a világot nem lehet megjavítani, de Krisztus megváltotta e világot és benne minket, van tehát új teremtés, mert a régi elmúlik.

Április 15., kedd, olvasandó: Lk 23,26–31

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

Platón felveti a kérdést: milyen lehet egy igaz ember élete? Ebben a világban egy ember igazságossága csak akkor tökéletes, ha vállalja az igazágtalanság látszatát is, vagyis kitart mellette ellenszélben is. Jézus előtt 400 évvel írja: „az igazat megostorozzák, kínpadra vonják, megkötözik, szemeit kiégetik, s mindenféle kínzások után megfeszítik.” A világban a tökéletesen igaz a megfeszített igaz. Ezért fordítja meg Jézus halálára készülve szomorúságunk irányát (28–31): magunk miatt sírjunk!

Imádkozzunk azért, hogy tudjunk jól önmagunkért sírni: nem az önsajnálattal meddő színjátékával, hanem a Megváltónkban fellelt új úton haladva, egymás és magunk életét megédesítő gyümölcsöket teremve.

Április 16., szerda, olvasandó: Lk 23,32–38

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

A halállal megszűnik minden kapcsolat. Így gondolták ezt a Jézust elítélők is (32). A halál a nagy problémamegoldó (33). A halálhoz való hozzáállás közvetlenül meghatározza az egész emberi életet. Ha a halál a vég, akkor az embernek semmivel nem kell elszámolnia. Jézus azonban úgy haldoklik, mint aki abban biztos, hogy a halál nem a vég (34). Ezért könyörög kegyelemért. Az élet, életünk legfontosabb kérdése, milyen a viszonyunk a halálhoz, a halálunkhoz. Neked milyen?

Imádkozzunk azért, hogy a halál és elmúlás rettenetének völgyeiben se engedje Isten a lelkünket sötétségbe borulni. Jézusban az örök élet már e földön a miénk lett: nagy vigasztalás, lelkünknek fényt jelent ez!

Április 17., Nagycsütörtök, olvasandó: Lk 23,39–43

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

Miközben az egyik bűnöző még halálában is csak magával számol (39), a másiknak fontossá válik az igazság (40–41). Jézus elfogadja bűnvallását és bűnbocsánatot ad neki (43). Az ingyen kegyelem félreérthetetlen példája mindez. Jézus továbbra is azt vallja meg, hogy halálával legyőzi a halált, és aki hozzá tartozik ebben az életben, az a halál után is együtt lesz vele. A végső reménységünk, hogy nem a halál, hanem Jézus a legyőzhetetlen. Ehhez túl kell lépünk önmagunkon.

Imádkozzunk azért, hogy életünk bármely állapotában Jézushoz tartozhassunk. Ahogy hitvallásunk is tanítja: mind testemmel, mind lelkemmel, életemben is, meg halálomban is nem a magamé vagyok, hanem az én hűséges Üdvözítőmnek, Jézus Krisztusnak a tulajdona!

Április 18., Nagypéntek, olvasandó: Lk 23,44–49

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

Az Ószövetségben az állatáldozatok rendezték a bűnt. Az ember azért maradhatott életben, mert egy állat a helyére lépett és meghalt. Ez a fedezék a helyettes engesztelés lényege. Ez nem változtatta meg az ember természetét, ezért Isten távol maradt, a templom kárpitján túl. Jézus halála tökéletes engesztelés. Halálával Isten maga szakítja szét a kárpitot (45). Közvetlen jelenléte azok számára nyílik meg, akik felismerik Jézus halálának jelentőségét (47).

Imádkozzunk hálaadással azért, hogy Megváltónk az Ő kereszthalálával megtörte a halál hatalmát, lebontotta az elválasztó falat Isten és közöttünk. Legyen áldott az úrnak Szent Neve, és őrizzen meg minket a vele kötött szövetségben.

Április 19., Nagyszombat, olvasandó: Lk 23,50–56

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/23>)

Magyarázat:

Nagyszombat a sötétség és a csend napja. Nincs kijelentés és iránymutatás. A követők a múltba kapaszkodnak vagy újat kezdenek. Az Isten országát váró arimátiai József továbbra is ragaszkodik Jézushoz, aki egykor Isten uralmát hirdette meg (Mt 4,17). A meghalt Jézust királyi tiszteletben részesíti sziklasírba helyezve (53). Feltámadása után a múlt mellett a Lélekbe is kapaszkodunk, hogy mi is annak valljuk Jézust, akinek még nem teljesen látszik.

Imádkozzunk hogy a sötétség és csend idején ne rémképeket lássunk és félelemből ne forduljunk a múltba, ne meneküljünk az ingoványos jövőbe, hanem maradjunk Jézus mellett, hozzá ragaszkodjunk. Kérjük a Szentlelket, hogy ápolja, táplálja emberi lelkünkben a hit és az Istenbe vetett bizalom lángját, hogy semmilyen széljárás ki ne olthassa azt!

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI

Hétközi programjaink, alkalmaink...

április 6. vasárnap kb. 11 óra – gyülekezeti kávézás istentisztelet után

április 6. vasárnap 19 óra – egyetemi kör

április 7. hétfő 17 óra – konfirmációs óra

április 7. hétfő 18 óra – ifjúsági óra

április 8. kedd 18 óra – zsoltáros imakör

április 9. szerda 6:30 – böjti reggeli ima

április 10. csütörtök 18 óra – gyülekezeti bibliaóra

április 14. hétfő 17 óra – konfirmációs óra

április 14. hétfő 18 óra – ifjúsági óra

április 15. kedd 17 óra – irodalmi bibliakör

április 16. szerda 6:30 – böjti reggeli ima

április 17. nagycsütörtök 18 óra – istentisztelet úrvacsorával

április 18. nagypéntek 10 óra és 18 óra – istentisztelet úrvacsorával

Várjuk szeretettel alkalmainkra!

Kapcsolat

LELKÉSZI HIVATAL

A Lelkeszi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető meg, bejárata a templom mögötti épületben van.

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban:

Hétfő: 10-13 óráig

Kedd: 9-12 óráig

Csütörtök: 14-17 óráig

Ebben az időben **az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789**

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a lelkészeknek!

ELÉRHETŐSÉGEK

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu **Honlap:** www.kalvinteriref.hu

Telefon: **06-30-632-0789** a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében!

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon **az alábbi időpontokban:**

Hétfő: 13-17 óráig

Kedd: 12-17 óráig

Szerda: 9-17 óráig

Csütörtök: 9-14 óráig

Péntek: 9-17 óráig

ADOMÁNYOK

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük testvéreinket, hogy egyházfenntartói járuléukat is havi rendszerességgel juttassák el

*»Tudjuk pedig,
hogy aki szűken vet, szűken is
arat,
és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon,
ahogyan előre eldöntötte
szívében,
ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a
jókedvű adakozót szereti
Isten”!«*

2Kor 9, 6–7

nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. Közleménybe írják be nevüket, és hogy „egyházfenntartói járulék”.

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu